
ZARZĄDZENIE NR 198/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 14 października 2024 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 55 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego zarządza się, co następuje:

§1.

1. Powołuje się Pełnomocnika ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego.
2. Zadania należące do zakresu działań Pełnomocnika ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego 

są istotnym elementem strategii naukowej Uniwersytetu Szczecińskiego.
3. Celem działań prowadzonych przez Pełnomocnika ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego 

jest przygotowanie danych dotyczących działalności naukowej nauczycieli akademickich.
4. Pełnomocnik ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego przez swoją działalność wspomaga 

kreowanie polityki naukowej Uniwersytetu Szczecińskiego, kształtuje mechanizmy służące 
do jej rozwoju, jak również wskazuje tendencje i drogi rozwoju naukowego pracowników 
Uniwersytetu Szczecińskiego pod kątem ewaluacji jednostek lub dyscyplin naukowych.

§2.

Do zadań Pełnomocnika ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego należy w szczególności:
1) współpraca z Biurem Ewaluacji i Monitoringu Naukowego oraz Działem Zasobów 

Biblioteki Głównej w zakresie prac związanych z działalnością naukową nauczycieli 
akademickich;

2) przygotowanie okresowych sprawozdań lub raportów z działalności naukowej 
nauczycieli akademickich na podstawie danych gromadzonych w Bazie Publikacji 
Pracowników Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego i innych bazach danych oraz 
przedkładanie sprawozdań nauczycielom akademickim i kierownikom jednostek 
organizacyjnych Uniwersytetu Szczecińskiego;

3) redagowanie komunikatów i komentarzy obejmujących działania w zakresie rozwoju 
naukowego, promowane lub zalecane przez ministra właściwego ds. nauki i szkolnictwa 
wyższego;

4) przekazywanie jednostkom Uniwersytetu Szczecińskiego wszelkich informacji 
dotyczących naukowej działalności publikacyjnej i wydawniczej zgodnie z wytycznymi



ministra właściwego ds. nauki i szkolnictwa wyższego oraz organów i instytucji do tego 
upoważnionych;

5) publikowanie informacji na temat czasopism naukowych, ocen bibliometrycznych oraz 
innych mających na celu podniesienie jakości badań naukowych;

6) sporządzanie analiz bibliometrycznych dorobku naukowego nauczycieli akademickich;
7) wykonywanie działań związanych z rozpowszechnianiem informacji na temat osiągnięć 

naukowych nauczycieli akademickich Uniwersytetu Szczecińskiego.

§3.

1. Pełnomocnik ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego podlega prorektorowi właściwemu 
ds. nauki.

2. Pełnomocnik ds. Ewaluacji i Monitoringu Naukowego współpracuje z Działem Zasobów 
Biblioteki Głównej w zakresie ustalonym z Dyrektorem Biblioteki Głównej oraz Biurem 
Ewaluacji i Monitoringu Naukowego w zakresie ustalonym przez prorektora właściwego ds. 
nauki.

§4.

Traci moc zarządzenie nr 172/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 5 listopada 
2019 r. w sprawie powołania Pełnomocnika ds. Monitoringu Naukowego.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof. drUao. WaldenmfarczyAski


